
6552 Martes 5 agosto 2003 BOE núm. 186

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Procedimiento Negociado sin publi-

cidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 260.805,04 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de julio de 2003.
b) Contratista: Explosivos Alaveses, Sociedad

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 260.805, 04 A.

Madrid, 17 de julio de 2003.—El Coronel Sub-
director de Contratación, Gonzalo Martínez Laor-
den.—&36.994.

Resolución del Órgano de Contratación del
Hospital General de la Defensa de San Fer-
nando (Cádiz) por la que se anuncia un con-
curso para cubrir los trabajos de limpieza
durante los meses de septiembre a diciembre
del año en curso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital General de la Defensa
de San Fernando.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección Económica.

c) Número de expediente: 00432/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: 00432/03, Servicio
para cubrir los trabajos de limpieza durante los
meses de septiembre a diciembre del año en curso.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Hospital General de la

Defensa de San Fernando.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): De septiembre a diciembre del presente
año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 25.560 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto del expediente.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital General de la Defensa,
DEA (Primera Planta).

b) Domicilio: Paseo Capitán Conforto, s/n.
c) Localidad y código postal: San Fernando

11110.
d) Teléfono: 956-598100, extensión 70033.
e) Telefax: 956-598125.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 21 de agosto de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No procede.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: La especificada en el PCAP.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Antes de las
12 horas del 25 de agosto de 2003.

b) Documentación a presentar: Según PCAP.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Secretaría DEA (Primera Planta),

Hospital General de la Defensa.
2. Domicilio: Paseo Capitán Conforto, s/n.
3. Localidad y código postal: San Fernando

11110.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta fin
del año en curso.

e) Admisión de variantes (concurso): No pro-
cede.

f) En su caso, número previsto (o número máxi-
mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Salón de Actos (Segunda planta),
Hospital General de la Defensa.

b) Domicilio: Paseo Capitán Conforto, s/n.
c) Localidad: San Fernando.
d) Fecha: 4 de septiembre de 2003.
e) Hora: 10 horas.

10. Otras informaciones: No procede.
11. Gastos de anuncios: Por cuenta y a cargo

del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
No procede.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
No procede.

San Fernando, 21 de julio de 2003.—El General
de Brigada Médico, Director.—&37.014.

Resolución del Órgano de Contratación del
Hospital General de la Defensa de San Fer-
nando (Cádiz) por la que se anuncia un con-
curso de suministro de un ecógrafo digital
Dopllier color.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital General de la Defensa
de San Fernando.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección Económica.

c) Número de expediente: 00473/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: 00473/03, un ecó-
grafo digital Dopllier color.

b) Número de unidades a entregar: Una.
c) División por lotes y número: No procede.
d) Lugar de entrega: Hospital General de la

Defensa de San Fernando.
e) Plazo de entrega: Antes del día 01/12/03.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 90.000 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto del expediente.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital General de la Defensa,
DEA (Primera Planta).

b) Domicilio: Paseo Capitán Conforto, s/n.
c) Localidad y código postal: San Fernando

11110.
d) Teléfono: 956-598100, extensión 70033.
e) Telefax: 956-598125.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 31 de agosto de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Según PCAP.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Antes de las
12 horas del 5 de septiembre.

b) Documentación a presentar: Según PCAP.
c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Hospital General de la Defensa,

Secretaría DEA (Primera Planta).
2. Domicilio: Paseo Capitán Conforto, s/n.
3. Localidad y código postal: San Fernando

11110.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No procede.
f) En su caso, número previsto (o número máxi-

mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital General de la Defensa,
Salón de Actos (Segunda planta).

b) Domicilio: Paseo Capitán Conforto, s/n.
c) Localidad: San Fernando.
d) Fecha: 15 de septiembre de 2003.
e) Hora: A las 10,00 horas.

10. Otras informaciones: No procede.
11. Gastos de anuncios: Por cuenta y a cargo

del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
No procede.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
No procede.

San Fernando, 22 de julio de 2003.—El General
de Brigada Médico, Director.—&37.015.

Resolución del Órgano de Contratación del
Mando de Apoyo Logístico Regional Noroes-
te por la que se adjudica el expediente
299031140024-9019.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando de Apoyo Logístico
Regional Noroeste.

b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-
tro Financiero del Mando de Apoyo Logístico
Regional Noroeste.

c) Número de expediente: 299031140024-9019.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de traslado

y adaptación a normativa de la estación de servicio
de acuartelamiento Capitán Mayoral, en Burgos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. número
96, de fecha 22 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 99.468,50.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de julio de 2003.
b) Contratista: Excavaciones Saiz, Sociedad

Anónima, N.I.F. A09021833.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 85.960,68 euros.

Valladolid, 22 de julio de 2003.—El Coronel Jefe
del Centro Financiero del MALRE NOR., Antonio
Lissarrague Conde.—&37.039.


